de 2000, y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» de fecha 5 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, sesenta y nueve millones
trescientas mil (69.300.000) pesetas (416.501,38
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2000.
b) Contratista: «Atento Telecomunicaciones

España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Cincuenta y siete
millones doscientas noventa y cuatro mil setecientas
veinte (57.294.720) pesetas (344.348,2 euros).

Valencia, 1 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral, Vicente Gomis Cerdán.—34.022.

Resolución de la Consejería de Cultura y Edu-
cación por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso para la prestación del
servicio de vigilancia y seguridad del Museo